
                                                                                                                      

           
          

        
z  m y ś l ą  o  e k o l o g i i  

 

Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o. o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, zarejestrowana w Sądzie 

Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 29.997.000,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, 

NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, nr BDO 000010322,  

Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl, Biuro Obsługi Klienta – tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl 

ProNatura oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  

z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 118 ze zm.) w związku 

z art. 2 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym  

w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW  

PRONATURA SP. Z O. O.  

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.pronatura.bydgoszcz.pl 

www.facebook.com/MKUOProNatura 

www.pronatura.bydgoszcz.pl                                                            

 
Bydgoszcz, 16 czerwca 2023 r. 

 
L.dz.       GZ/MK/  1712  /23 
 
 
Sprawa: Dostawa wapna hydratyzowanego wysokoreaktywnego do ZTPOK, MKUO ProNatura 
ZP/NO/18/23 
 
 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(t. jedn. Dz. U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:  
 
Pytanie 1 
Prosimy o uwzględnienie naszych uwag we Wzorze Umowy § 3 ust. 2Umowy – proponujemy wskazać 
termin płatności liczony od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na termin płatności 30 dni od prawidłowo wystawionej faktury pod 
warunkiem dostarczenia jej w terminie do 3 dni roboczych od dnia wystawienia. 
 
 
Pytanie 2 
Prosimy o uwzględnienie naszych uwag we Wzorze Umowy  
§ 3 ust. 4 Umowy – dzień wydania dyspozycji nie jest jednoznaczny z dokonaniem zapłaty, np. w 
przypadku braku środków na rachunku bankowych, dlatego też proponujemy wprowadzić zmianę w 
następującym brzmieniu: „Za datę uiszczenia zapłaty Strony uznają dzień obciążenia rachunku 
bankowego Zamawiającego.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę  
 
 
Pytanie 3 
Prosimy o uwzględnienie naszych uwag we Wzorze Umowy  
§ 3 ust. 6 Umowy – Wykonawca korzysta z tzw. rachunków technicznych, które nie są bezpośrednio 
wskazane w „białej liście”, Wykonawca oświadcza, że numer rachunku bankowego wskazany na 
fakturze jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlanych w 
Wykazie podatników (tzw. „biała lista”)-prosimy o uwzględnienie/dostosowanie w zapisach umowy 
Do zaakceptowania i wprowadzenia po wyborze oferty danego wykonawcy 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wskazuje, że do SWZ dołączono PPU, nie zaś gotową umowę. Zapisy umowy w tym 
zakresie zostaną dostosowane do sytuacji prawnej wybranego Wykonawcy.  
 



 

 

Pytanie 4 
Prosimy o uwzględnienie naszych uwag we Wzorze Umowy  
W § 3 Umowy prosimy dodać ust. 8 zawierający oświadczenie Wykonawcy o statusie dużego 
przedsiębiorcy.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający wskazuje, że do SWZ dołączono PPU, nie zaś gotową umowę. Zapisy umowy w tym 
zakresie zostaną dostosowane do sytuacji prawnej wybranego Wykonawcy.  
 
 
Pytanie 5 
Prosimy o uwzględnienie naszych uwag we Wzorze Umowy  
§ 6 ust. 1 Umowy – proponujemy dookreślić termin rozpatrzenia reklamacji poprzez wskazanie dni 
roboczych i wydłużenie tego terminu, i związku z tym wprowadzenie zapisu w brzmieniu: „siedmiu dni 
roboczych od zgłoszenia”. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 
Pytanie 6 
Prosimy o uwzględnienie naszych uwag we Wzorze Umowy  
§ 6 ust. 2 Umowy – proponujemy dookreślić termin wymiany produktu poprzez wskazanie „3 dni 
roboczych do wymiany wadliwego na własny koszt na produkt właściwej jakości.”. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 7 
Prosimy o uwzględnienie naszych uwag we Wzorze Umowy  
§ 6 ust.4 Umowy – prosimy wprowadzić ograniczenie wysokości odszkodowania do wysokości 
poniesionej szkody. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia zapis na „ Zapis ust. 3 powyżej nie wyłącza odpowiedzialności Wykonawcy za 
dodatkowe koszty poniesione przez Zamawiającego między innymi związane z odstawieniem i 
ponownym uruchomieniem kotła/ów.” 
 
 
Pytanie 8 
Prosimy o uwzględnienie naszych uwag we Wzorze Umowy  
§ 6 ust. 6 Umowy – proponujemy dookreślić zapisy dot. postępowania reklamacyjnego, w tym dodanie 
zapisu dot. wspólnego pobrania próbek, przekazania próbki do badania do niezależnego laboratorium, 
którego wynik jest wiążący dla Stron. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w ust. 6 jest zapis określający wspólne pobieranie próbek „… pobierane z 
każdej dostawy przez kierowcę, który reprezentuje wykonawcę…”  



                                                                                                                      

           
          

        
z  m y ś l ą  o  e k o l o g i i  

 

Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o. o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, zarejestrowana w Sądzie 

Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 29.997.000,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, 

NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, nr BDO 000010322,  

Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl, Biuro Obsługi Klienta – tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl 

ProNatura oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  

z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 118 ze zm.) w związku 

z art. 2 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym  

w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW  

PRONATURA SP. Z O. O.  

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.pronatura.bydgoszcz.pl 

www.facebook.com/MKUOProNatura 

www.pronatura.bydgoszcz.pl                                                            

Pytanie 9 
Prosimy o uwzględnienie naszych uwag we Wzorze Umowy  
§ 7 Umowy – proponujemy odnieść wysokość kar umownych do wartości netto, a nie wartości brutto. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 10 
Prosimy o uwzględnienie naszych uwag we Wzorze Umowy 
 § 7 ust. 2 pkt 3) Umowy – proponujemy odnieść wysokość kary umownej w przypadku wadliwości 
produktu, to wartości wynagrodzenia za wadliwy produktu; poprzez wprowadzenie zapisu w 
brzmieniu: „[…] w wysokości 1% wartości brutto wadliwego przedmiotu dostawy,” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
 
Pytanie 11 
Prosimy o uwzględnienie naszych uwag we Wzorze Umowy  
§ 8 ust. 2 Umowy – na końcu zdania kropkę proponujemy zastąpić przecinkiem i dodać zapis w 
następującym brzmieniu: „[…] pod warunkiem wcześniejszego wezwania Wykonawcy przez 
Zamawiającego do wykonania umowy w dodatkowym wyznaczonym terminie co najmniej 2 (dwóch) 
dni roboczych.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 
 
 
Pytanie 12 
Prosimy o uwzględnienie naszych uwag we Wzorze Umowy  
§ 9 Umowy – proponujemy wprowadzić symetryczne zapisy o uprawnieniu Wykonawcy do odstąpienia 
od Umowy, poprzez wprowadzenie zapisu w następującym brzmieniu: „Wykonawcy przysługuje prawo 
do odstąpienia od umowy, w tym w części niewykonanej w razie: 
1) gdy nastąpi otwarcie likwidacji Zamawiającego, 
2) dojdzie do zajęcia istotnej części majątku Wykonawcy na podstawie tytułu wykonawczego lub tytułu 
zabezpieczenia, chyba że Zamawiający wykaże, że nie wpłynie to na realizację niniejszej Umowy. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w § 9 ust. 4 PPU jest zapis , o który występuje pytający. 
 
 

   Zatwierdzono: 

      /-/ Jarosław Bańkowski – Wiceprezes Zarządu 

 


